CTON NMAAUNbHbIA KOHCOJNIbHbIN
C BAKYYNIOM M NOAAVBOM

BR/A-S

-

MHCTPYKLMA NO NPUNMEHEHMIO
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BHUMAHWE

ns rapaHTN Be3onacHoCTM ornepatopa 1 BO n3bexaHue BEpPOATHOIO pncKa, nepen 1eM, Kak npnCTynnTb K pa60Te C MaLLMHOW,
HEO6XO,EI,I/IMO OOCKOHallbHO O3HAaKOMUTbLCA C MOJIHbIM Coep>XaHMeM pyKOBOACTBa Mo NMNpUMeHeHMIo.

CMMBOIJ1bl, PASMELLUEHHBIE HA MALUUHE

ATTENZIONE ATTENTION
TEMPERATURE DANGEROUS BHMMaHMe, UCTOYHWK Tenna, TemnepaTypa 34eCb MOXeT ObITb onacHom
PERICOLOSE TEMPERATURES

OTKIIoYMTE HanpsxXeHWe nepef, paboTamu, TpebyoLMMN pa3bopK MalLMHBI

220/380
()

+

Ob03HavyeHMe 3a3eMeHns

MMAKTOTPAMMbI

%% He ypananTte MexaHM3Mbl 1 yCTponcTBa Be3onacHoCTL

2

% S Vsberante pabot Ha BKNIOYEHHON MaLUMHE
o

TPEBOBAHUA TEXHUNKWN BE3OMNMACHOCTW:

" DnekTpobe3onacHOCTb JaHHOro 0boPYOOBaHNS 06ecnevYBaeTCs TONbKO B TOM Cllydae, eCci OHO MPaBUIIbHO NOACOeANHEHO K
NCMPaBHOMY YCTPOMCTBY 3a3eMeHNst B COOTBETCTBUN C AENCTBYIOLLMMM HOPMaMU 3niekTpobe3onacHocTu. PazpaboTymkm He
HecyT OTBETCTBEHHOCTM 3a BEPOSATHbIN YLepO, Bbi3BaHHbIN OTCYTCTBMEM 3a3eMneHns obopyaoBaHus. MNpn BO3HNKHOBEHN
npobnem obpallanTech K NMLaM C COOTBETCTBYIOLLEN KBanuduKaLmen.

" Pa3palboT4mKm He HeCcyT OTBETCTBEHHOCTM 3a BepOSATHbIN yLepO, BbI3BaHHbIN HeCOboAeHNEM YCOBUI NMPUMEHEHNS,
HernpaBWIbHbIM 1 HEMNPOAYMaHHbIM PEMOHTOM, NPOBeAeHHbIM HEKBANNMDULMPOBAHHbLIM MNEPCOHANOM.

" He npukacantecb K 060pyaoBaHWIO BAaXHbIMU UIU MOKPBIMU PyKaMU U HOFaMMU.

" He ocTtaBnante obopyaoBaHue 0e3 NprucMoTpa BO BKITIOHEHHOM COCTOSHUM, OHO MOXET CTaTb MCTOYHMKOM OMacHOCTU

" Mepen npoBefeHneM Kakix-nmbo npouenyp no yxomdy Uinn peMoHTY OTCOeAUHUTE YCTPOWCTBO OT CETU 3MeKTPONMUTaHus,
BbITALLMB BUJIKY N3 PO3ETKMN.

" B cnydae noBpexnaeHus n / Unm HeyooBNeTBOPUTENbHOW PaboThl 060pYyAOBaHMS BbIKOYUTE €ro 1 He oTKpbiBanTe. Mo noBoay
peMoHTa obpallanTech B aBTOPMU3OBaHHbIE CEPBUCHbIE LIEHTPbI M3rOTOBUTENS U TPeDyITe MCNONb30BaHWS TONIbKO
opUrMHanbHbIX Aetanen. Mpu HecobnogeHWM BbileynoMAHYTOro YCNoBKWs ByayT HapyLleHbl YCIoBMsa ©e30nacHoOCTH
obopynoBaHus.

" Ecnn obopynoBaHMe He UCNOoMb3yeTcs, ero HeobXoANMMO OTCOeANHUTL OT CETU; He OCTaBNANTe 06opyaoBaHME BKITIOYEHHbIM.

HaHHoe obopynoBaHMe cooTBeTCTBYET AnpekTBam CEE 89 / 392 n ceptndmmpoBaHo B Poccuu.

e _ &

TOBAP CEPTU®MLIMPOBAH
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OBbO3HAYEHUA

BbIKJIIOYATESb YTIOra

. BbIKJIIOYaTENb NaMrbl

. BbIKJIIOYaTeNb HarpeBa 2-ro pykasa
. BbIKJlIOYaTeNb Harpeea 1-ro pykasa

1.
2
3
4 .
5. BbIK/ll04aTeNb HarpeBsa CTofa 1 obLLMIA BbIKloYaTeb |
p ‘
8

. Py4Ka perynmpoBkm MHTEHCUMBHOCTM BaKyyMa
. Py4Ka perynmpoBKM MHTEHCUMBHOCTM HarHETaHNS
. perynatop Temnepatypbl CTONa
9. nepanb BKIIIOYEHNS HAarHETaHNS
10. nefanb BKIIIOYEHWS BakyyMa
11. nepekntoyaTenb CTON-pyKaB

7

NMPUMEHEHVE OBOPYJOBAHUS:

NOAKJIOYEHUE 9
1) nofcoeamHeHVe kabens, BXOAALLErO B OCHALLEHME MaLLMHBI @
- 0iHO(ha3HOe: HaCTeHHbIN BbIKITIOHYaTENb C MNaBKMMM NpefoxpaHuTensMm Ha 10 A

BKJTIOYEHUE

A) BKIOYUTb TNaBHbIN HACTEHHbIN BbIKITIOYaTENb

B) BKMOYUTL BbiktodaTenu: (5) nutaHmsa MaLLVHbI U CTona.

MallmHa MMeeT ceaytoLLme KOMMMEKTYIOLME Y37ibl, MATaHKe K KOTOPbIM MOAKTIOHAETCS C MOMOLLbIO CIeayIoLMX KOHTAKTOB: Afs
BKJTIOYEHWS HAarpeBa Nnepeoro pykasa WCNonb3yiTe BbikiodaTenb (4), Ana BKIIOYeHs HarpeBa BTOPOro pykasa - Bbik/iodaTtenb (3), ns
BKJTIOHEHMS NaMMbl MCMONb3YETCs BbIKItoYaTesb (2), yTior BKIoYaeTcs BbiknodaTenem (1).

B) [ M3MeHeHMa TeMnepaTypbl NOBEPXHOCTI CTOMA NOBEPHUTE py4Ky TepMmocTaTa (6), pekoMeHOoBaHHas TeMnepaTypa

npw pabote: 80-90°C.

') ANs BKIOYEHMS BakyyMa Ha CToNe 1 pykaBe A0CTaToMHO HaxaTb nedanb (10), nedanb (9) BKOYaeT HarHeTaHMe BO3adyXa.

[) c nomoLLpio pbidara (11) oTKMoYaeTca BakyyM U HarHeTaHe BO3yxa CToNa M BKIMIOYAeTCA BbITAXKA UM HAarHeTaH1e BO3yxa Ha
pyKaBax.

C nomolLLbto perynsTopa (6) perynmpyeTcst UHTEHCMBHOCTb BCAaCbIBaHWS, a C MOMOLLbIO perynatopa (7) - HarHeTaHus.

BbIKJTFOMEHUE

A) 3a HeckonbKo MWHYT O OKOHYaHWA pa6oqero [OHA, BbIKIIOYMTE BCE BbIKIOYaTENN L MNPOBEPbLTE, Noradivt N MHOMKAaTOPHbIE JNTaMIMbl.
B) BbikntodmTe rnaBHbIv BbIKIOHaTeSNb 3aLMThl

HEWNCMPABHOCTU YTIOIA
HEMCMPABHOCTb MPUYNHA YCTPAHEHWE
- [loBepXHOCTb CTONa XONOAHasA UK - TePMOCTaT HEMCMPABEH VN He OTPEryaMpoBaH |- 3@MeHUTE TePMOCTaT Wi OTPErynpyinTe
neperpeBaeTca BEHTUNATOP lero Temnepatypy Ao 80-90°C
- BeHTUNATOp He BTArMBaET BO3AYX,
VN BTAMVBAET MJI0OX0 - 3aCOp BO3[yXOBOLOB - NPOYUCTUTE
- HEMCNPaBHOCTb ABUraTens - 3aMeHunTe
. - HEMCNPaBHOCTb KOHAEHCaToOpa ABuraTens - 3aMeHuTe
- BbITS>XHOE yCTPOMCTBO He paboTtaeT
- MofoMKa nefanu - 3aMeHuTe
- 0OpbIB neKTpU4ecKoro kabens - 3aMeHuTe

3AMNYACTU N3rOTOBUTEJISA

Ha cnyqam BEpPOATHOIO o6pa|.|.|,eH1/|ﬂ no noeBoAy peMoOHTa B aBTOpl/I3OBaHHbIl7I CepBI/ICHbIl;I LLEHTP M3rotoBuTENd N 3anpoca Ha
NOCTaBKYy OPUTMHAJIbHbIX 3aM4acTen.

HecobntofeHme 3Toro ycroBms MOXeT OTpULIaTeNIbHO CKa3aTbCs Ha Be3onacHoCTM 0bopyaoBaHMs
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AOETAJIN BEPXA CTOJIA

RO112 RO113

RO067 R0078  R0049 A0091 R0228 R0067 R0083 C0153
—— C0642 c1137
R0068 A&
Y3EN NEPEKNMTHOYEHNA OTCOCA N HATHETAHUA
RO06S RO378
J0047  RB219  K0014

R0378

K0022

R0378

K0021

R0067

A0136

A0436
o 0} R0429
RO377 K0016
roro R0476 R0068
KOO12——
00 A—RO116
RO467————— | -
R0473 0043
R0063 ® [
-
RO067 )
Ro0s3—§ k
J0046

R0118 Z0084 A0136 A0436 K0016 RO116

R0068
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A0058

R0115

R0068
R0067

REF.

DESCRIPTION

Q*

A0007
A0058
A0091
A0155
A0156
A0157
A0161
A0162
A0164
A0165
A0230
B0031
B0060
B0163
C0153
C0154
C0642
C1137
Joe61

R0049
R0067
R0068
R0078
R0083
RO110
RO111

RO112
RO113
RO115
RO116
R0127
R0221
R0222
R0228

BOARD THERMOSTAT
FLEX ROD

LEVER

PUNCHED PLATE
NET

FELT

COVER

HEATING ELEMENT
TRAY COVER
TRAY FRAME
SHEATH

IRON MAT

ROD SUPPORT
BOARD

FLAP

FLAP ROD

PLATE

FLANGE

IRON RESTING PLATE
WASHER
WASHER

SCREW

NUT

SCREW

NUT

SCREW

SCREW

SCREW

NUT

SCREW

PROBE FASTENER
WASHER

SCREW

SCREW

- a2 N A s A A o
o (=Y INwN N

NN 2O

REF.

DESCRIPTION

Q*

A0136
A0429
A0436
A0719
J0043
J0o46
J0047
J0066
K0012
K0013
K0014
K0015
K0016
K0021
K0022
R0062
R0063
R0067
R0068
R0083
R0116
R0118
R0119
R0219
R0232
R0377
R0378
R0381
R0382
R0429
R0467
R0473
R0476
RB219
Z0084

MICROSWITCH CASE
MOTOR
MICROSWITCH
KNOB

BACK CATCH
THRUST LEVER
FLAPLEVER
FRONT CATCH
MICROSWITCH-PRESSING WHEEL
FRONT FLAP

BACK FLAP

HINGE PIN

CASE

PIN

FLAP

INSERT

WASHER

WASHER

SCREW

SCREW

SCREW

SCREW

WASHER

FORK

WASHER
SQUARE-CAGED NUT
SCREW

SCREW

SCREW

SCREW

SPACING CYLINDER
SEIGER

WASHER

CLIPS

HINGE PIN

R N S R U - S G ORI UGN S S XY




YJNINTKA N ABUTATEJIb BEHTUNATOPA

R0083  R0067

REF. DESCRIPTION

Q*

A0167  FAN

A0168  MOTOR FLANGE
C0166  VACUUM HOUSING
C0169 CONDENSER
C0170  VACUUM MOTOR
F0042  CABLE

R0067 WASHER

R0083 SCREW

R0087  NUT

R0221  WASHER

R0231  SCREW

AR A o oo

C0166 A0167 R0231 A0168 F0042 C0169 C0170

HVW>XXHWE OETANNA CTOJIA (OCHOBAHUE N KOPOB)

J0070

REF.

DESCRIPTION

Q*

A0007
A0131
A0132
A0208
A0357
A0444
C0364
E0270
E0276
J0029
Joo70
R0046
R0062
R0067
R0068
R0109
R0134
R0377
R0429
R0476
R0502

C0364 R0109 A0132  A0131 @ R

BOARD THERMOSTAT
THERMOSTAT RING
THERMOSTAT KNOB
CHIMNEY LOWER PART
ELCTRICAL TERMINAL
KNOB

PANEL

SUPPORT

CASE

BASE

FLAP

SCREW

INSERT

WASHER

SCREW

SCREW

SCREW
SQUARE-CAGED NUT
SCREW

TEFLON WASHER
SCREW

AN & s a aaaaaaa

- N
* R

NN

22

E0270 R0502 A0357  R0046 40029 A0208
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NEAAJIb MOAYJIbHASA

R0116

A0136

K0007

A0136 ﬂ

A0135 @
RO117 —v—/-l

REF. DESCRIPTION

9

A0135
A0136
J0018

J0019

K0007
K0008
R0078
R0116
RO117
RO118
R0459

MICROSWITCH
MICROSWITCH CASE
VACUUM PEDAL
BLOWING PEDAL
PEDAL FRAME
PEDAL GUARD
NUT

SCREW

NUT

SCREW

FOOT

A A DA ODBA a2 a2 NN
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AETAJIN MALLUUHbI

A0207
R0067

0

=
3
S
T

R0122 C0176 A0051 A0345 C0049 B0047

R0228

R0067

R0062

REF. DESCRIPTION|Q*

A0051  ON/OFF SWITCH
A0207  CHIMNEY UPPER PART
A0345 CAP

B0047  SOCKET

C0049 BOX FRONT PART
C0176  FRONT PANEL
F0034 CABLE

F0041  UNIT CABLE
R0047 SCREW
R0062 INSERT
R0067 WASHER
R0068 SCREW
R0122 SCREW
R0159 RUBBER RING
R0228 SCREW

0048 BOX BACK PART

NN ®W®ONNZD 2 2 o awa N

R0O159 F0034

9

T~ _ JRO047 FOO41
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MalLHa MOXeT ObiTb YKOMMEKTOBAHA Y3KMM NMOBOPOTHbIM
pykaBoM (oTaenbHas onuus)

A0847 SLEEVE ARM FOR

Comel

MP-A e MP-F TYPES

M A NUFACTURER’™S

ACCESSORIES

IACC-0048

REF. DESCRIPTION |Q*

A0046 PLUG 1

A0160 | A0047 SOCKET 1

A0145  FELT 1

A0146  PUNCHED PLATE 1

A0159  HEATING ELEMENT 1

A0160 COVER 1

A0159 | p0444 KNOB 2

A0465 COLLAR 5

A0466 SPRING 2

A0839 ARM FRAMEWORK 1

70169 | A0841 ARM TUBE 1

A0843 SUPPORT 1

B0150 RUBBER PIPE 1

FO048 CABLE 1

R0047 SCREW 2

RO112 SCREW 3

RO121 SCREW 4

RO123 | 20123 CABLE-TIGHTENING RING| 1

70168 SHORT TIGHTENING TAG | 2

20169 LONG TIGHTENINING TAG | 1
A0444
——— F0048
— A0465

Ref. A0847 : Complete sleeve arm

(It includes all the component parts detailed in this view)




KPOHLUTEMH pyKaBa C MOAOrPEBAEMON MOAYLLKON

BAPUAHTbI UCMONHEHNA NOAYLUEK

noayLlka pykaBHas y3kas (cTaHgapTHas)
pa3sMep: onnHa: 575 MM, wupurHa: 90-65 MM, BbicoTa: 40-25 MM

nodyLlika pykaBHasa y3kas (yaonvHeHHas)
pa3mep: gnviHa: 750 MM, wurpmHa: 90-70 MM, BbicoTa: 40-30 MM

CUSCINO
noAyLUKa BbirHyTas s 06paboTku Oplok 1 nepefHer HacT NanbTo 1 NMAXKaKoB (LLMpokas)
pa3mep: gnnHa: 567 MM, wrpuHa: 290-130 MM, BblcoTa: 55-35 MM

PERA
nodyuika nnockas ans obpaboTky nepenHer YacTu NanbTo U NMOXKAKOB
pasmep: gnuHa: 520 MM, wmpurHa: 160-110 MM, BbicoTa: 20 MM

MANICA
No4yLIKa NoKTeBas
pasmep: gnuHa: 745 MM, wrpuHa: 50 MM, Beicota: 30 MM

\

UomMO
NoAyLUKa nneyeBas My>cKas
pasMep: AnunHa: 213 MM, WnpKrHa: 132 MM, BbicoTa: 85 MM, Oe3 nogorpesa

DONNA
noAyLuKa nneyeBas XeHckas
pasmep: aAnunHa: 213 Mm, wrpuHa: 102 MM, BbicoTa: 75 MM, 6e3 nogorpesa
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INEKTPNYECKASA CXEMA

[_ -

TEP

,______
L———

1 1 1
C#D : INTP
M.VA - L
] : INTB1
REP |
6
l .
[ | | INTB2
t | Fes |
5 |
| INTL
|
|
o | INTF
| b |
MS i 7771 3
2 2
W/ AN
1 12 |3 |PE 1 |2 PE
[
PB1 PF
7(2 3 |PE =
I |
PB2
C.EV.V

1||— PE

220

REF. DESCRIPTION

INTP BOARD ON/OFF SWITCH

INTB1  1ST ARM ON/OFF SWITCH

INTB2 2ND ARM ON/OFF SWITCH

INTL LIGHT ON/OFF SWITCH

INTF IRON ON/OFF SWITCH

TEP BOARD THERMOSTAT

REP BOARD HEATING ELEMENT

ASP VACUUM UNIT

MA VACUUM MICROSWITCH

M.VA  FLAP MOTOR

FCA VACUUM END-STROKE IN THE
IRON CONTROL BOX

FCS BLOWING END-STROKE IN THE
IRON CONTROL BOX

MS BLOWING MICROSWITCH

PE EARTH

C.EV.V STEAM VALVE CONNECTOR

PF IRON SOCKET

PB1 1ST ARM SOCKET

PB2 2ND ARM SOCKET

PL LIGHT SOCKET

N NEUTRAL
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